от

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Калryжская областъ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,я.OJ, ,иJ4

<<Сухиничский район>> А.С. Колесников

J\ъ
/24

-щ

о внесении изменений в постановление
администрации МР "Сухиничский район"
от 22.10.2019 ЛlЬ840 "Об утверilцении муниципальной
программы <<Организация мероприятий для выполнения
показателей дорожной карты <<Выдача разрешений
на строительство и территориальное планирование>
в муниципальном районе <<Сухиничский район>>
на2020-2025 годы>>

На основании Закона Калужской области от 01 .|2.2022 Np 301-ОЗ (Об
областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы,

руководствуясь Уставом МР <Сухиничский район>>, администрация МР
<Сухиничский район>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l. Внести изменения в постановление администрации МР "Сухиничский

район" от 22.10.2019 М840 "Об утверждении муницип.tльной программы
<Организация мероприятий для выполнения покiвателей дорожной карты <Выдача

рzврешений на строительство и территориzLльное планирование)) в муниципtшьном

районе <Сухиничский район)) на 2020 - 2025 годы> (далее - Программа) согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит

размещению на официальном сайте администрации МР "Сухиничский район"
www. st lhinich i-admin.ru.

ьна
А.н.

ýtý,Щ;; :
l,]

ъ;,

З. Контроль за
заместителя главы

Глава администрации т

муниципального

Приложение Nsl к постановлению

от N9

1.п 10 изложить в новой

2. Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:
<<2.6. Выполнение работ по корректировке Схемы территориаJIьного

планирования муниципального района МР (Сухиничский район)))) и генерЕtльных
планов сельских поселений Сухиничского района Калужской области)

2020 год

202| rод

в том числе по годам:

2024 2025

наименование
показателя

2020 202l 2022 202з

8l88,416

всЕго
(тыс.руб.)
в том числе по
источникам

финансировани
я,-

45l6,527 5644,187 5468, l 5 1 |576,112 l55 1,825

4082,412 45зз,102 з445,949 ,72l',з62 128,з25 1з64,9|6

средства
областного
бюджета
(тыс.руб,)

82з,5430,зз 5 l l l 1,085 2022,202 854,750 82з,5

средства
бюджета Мр
<Сухиничский

район>
(тыс.руб.)

10.объемы и
источникп
финансирования
Муниципальной
программы

J\Ъ п/п Муниципальное образование
Стоимость работ,

тыс. руб.
1 СП ",Щеревня Радождево" 2,70,0
aL СП ".Щеревня Субботники" 220,0

)?n п
--чrч

4 СП "Село Стрельна" 250,0
5 СП "Село Татаринцы" 250,0
6 СП ".Щеревня Юрьево" 195,0

8 СП "Село Брынь" 50,0

Всего на 2020г. 1455,0

Nq п/п Муниципальное образование
Стоимость работ,

тыс. руб.
1 СП "!еревня Алнеры" 250,0
2 СП ".Щеревня Бордуково" 250,0
aJ СП "Щеревня Верховая" 250,0
4 СП "flеревня Глазково" 250,0

5 СП "Село Хотень" 250,0

6 СП "Село IIIлиппово" 250,0

Всего на 2021г. 1 500,0
2022r.

]ф п/п Муниципальное образование
Стоимость работ,

тыс. руб.
l СП ".Щеревня Ермолово" 250,0
2 СП ".Щеревня Соболевка" 250,0
a
J СП "Село Богдановы Колодези" 250,0
4 СП "Село,Щабужа" 250,0

Всего на2022t. 1 000,0
2023r.

Jф п/п Муниципальное образование
Стоимость работ,

тыс. руб.
l СП ".Щеревня Радождево" 300,0
2 СП ".Щеревня Юрьево" 300,0
1J СП ".Щеревня Субботники" 200,0

Всего на 2023 г. 800,0
2024r.

J\Ъ п/п Муниципальное образование
Стоимость работ,

тыс. руб.
1 СП "Село Татаринцы> 350,0
2 СП "Село Брьшь" 350,0

Всего на2024 t. 700,0

2025r.

Jtlb п/п Мlтrиципальное образование
Стоимость работ,

тыс. руб.
l СП кСело Фролово> 300,0
2 СП "Щеревня Бордуково> 300,0
J СП <.Щеревня Алнеры> 300,0
4 МР <Сухиничский район> 500,0

Всего на 2025 г. 1700,0

3. Ресурсное обеспечепие реаJrпзацци мупццпцальной программы муниципального района <<Сухиrrичский райоп),
цзJIожпть в Ilовой редакцпи.

N9

rlJTl

наименование
подпрограммы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

наименование
главного

распорядителя средств
бюджета

МУНИЦИП€UIЬНОГО

района <Сухиничский
район>

Объем финансирования (тыс.руб.)

Источник
финансирования

Всего 2020 202l 2022 202з 2024 2025

1

Разработка
землеустроительной

документации по описанию
границ населенных пунктов

Калужской области для
внесения в сведения

Единого государственного

реестра недвижимости и
(или) разработку

землеустроительной
документации по описанию

границ территоричшьных
зон муниципtLпьных

образований Калужской
области для внесения в

сведения Единого
государственного реестра

недвижимости

Администрация МР
"Сухиничский район"

Итого 698,49 476,19 ))) \(l .5,75l 0,00 0,00 0.00

69,92 47,62 22,30 5,751 0,00 0,00 0,00

Бюджет Калужской
области

628,57 428,57 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Исправление реестровых
ошибок, выявленных при

внесении в сведения
Единого государственного

реестра недвижимости

Администрация МР
"Сухиничский район"

Итого )11 1) 0,00 57,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Сухиничский

район"

э1 1,1) 0,00 5,78 0,00 0,00 0,000,00

4. Ресурсное обесп€чецп€ р€алпзацпц муцпццпальпой программы мупиципальпого райопа <(Сухипичский район>

Бюджет МР
"Сухиничский

район"

описание границ
населенных пунктов и
территориrшьных зон

Бюджет Калужской
области

2|з,59 0,00 52,02 0,00 0,00 0,00 0,00

э

Учет в Едином
государственном реесте
недвижимости земельных

участков с границами,

установленными в

соответствии с
законодательством

Российской Федерации
(Проведение комIlлексных

кадастровых работ)

Алминистрация МР
"Сухиничский район"

Итого l4445,687 l 99з,75 1 66l .33 3024,119 0,00 0,00 6500,00

Бюджет МР
"Сухиничский

район"

1444,562 l99,з8 l66,1з з l8.507 0,00 0,00 650,0

Бюджет Калужской
области и РФ

1 300 1,127 |,794,з8 l 495.20 2706,212 0,00 0,00 5 850.0

4

Проведение работ по
внесению изменений в

документы
территориirльного

планирования и
градостроительного

зонирования

Администрация МР
"Сухиничский район"

Итого 5002,4l4 l 658,00 l 692.-50 8зз.948 80l ,5lз 809,250 168з.24

Бюджет МР
"Сухиничский

район"

500,28з l65,80 l69,30 94,2ll 80,1 5 l 80,925 l68,324

Бюджет Калужской
области

4502,124 1 492,2 | 52з.20 7з9

"7з,7

l276;754

,72l,з62 728,з25 l 5 l4,9l б

5

Кадастровые работы, за
исключением ком плексных

кадастровых работ

Администрация МР
"Сухиничский район"

Итого 2886,445 350,80 7з3,з l 5
,774,599

1 л,) \1\ 655. l 76

Бюджет МР
"Сухиничский

район"

2553, l 85 1,7,54 733,3 l5 l276,7 54
,7,74,599 742,575 655, l 76

Бюджет Калужской
области

ззз,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Повышение уровня
привлекательности
профессиональной

деятельности в сфере
архитектуры и

градостроительства

Администрация МР
"Сухиничский район"

Итого 579,83 0,00 |42,6l 8,4,/ 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Сухиничский

район"

57,981 0,00 14,26 8,41 0,00 0,00 0,00

Бюджет Калужской
области

522,026 0,0 l28.35 0,00 0,00 0,00 0,00